
14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 14 de Dezembro de 2020        Nº 0592

ATOS DO EXECUTIVO

LEI N° 511/2020

Data: 14/12/2020

SÚMULA: Outorga Comenda Ouro Verde ao Professor Doutor
TIAGO TONDINELLI.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado do
Paraná, APROVOU e eu, AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito
Municipal, SANCIONO a seguinte:

FAZ SABER

LEI:

Art. 1º - Fica outorgada Comenda Ouro Verde ao Professor
Doutor TIAGO TONDINELLI.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
RAFAEL ALCÂNTARA HANNOUCHE

Vereador - PTB.

DECRETO Nº 2065/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 190.000,00 (cento
e noventa mil reais), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente no valor de, conforme
segue:

Art. 3º - Este entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 2066/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019
– Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 392.000,00
(trezentos e noventa e dois mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na
fonte livre no valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais) e anulação parcial de dotação orçamentária do
Orçamento vigente no valor de R$ 297.000,00 (duzentos
e noventa e sete mil reais), conforme segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os afeitos para 06/11/
2020, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

              Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 2067/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro
de 2019 – Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício
financeiro, Crédito Adicional Suplementar na quantia de
até R$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco mil reais),
para reforço das seguintes dotações orçamentárias em
vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos para 20/11/2020,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 1422/2020

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar



14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 3

procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade de
acordo com os documentos anexos no Expediente 137/
2020 da Secretaria de Administração.

Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º  ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO
CONTRATO Nº 86/2020, PROCESSO Nº 110/2020,
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: EVENTO COSTRUTORA DE OBRAS
EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS
ELEMENTOS: Constitui objeto deste instrumento a
execução de recape asfáltico em CBUQ, 24.095,00m²,
incluindo serviços preliminares, base e sub-base,
revestimento, meio-fio e sarjeta, sinalização de trânsito,
drenagem, ensaios tecnológicos e placas de
comunicação visual, sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, em consonância com os
projetos, especificações técnicas e demais peças e
documentos da Tomada de Preços nº 002/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de
execução do contrato de origem, fica prorrogado por
mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 16/12/2020
à 16/03/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio 10 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
      Douglas Froes Ribas – Responsável

1º  ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO
CONTRATO Nº 106/2020, PROCESSO Nº 120/2020,
CONCORRÊNCIA Nº 003/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: EVENTO COSTRUTORA DE OBRAS
EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS
ELEMENTOS: Constitui objeto deste instrumento a
execução de obra de recape asfáltico no Jardim
Pioneiros conforme projeto técnico, memorial descritivo,
planilha de orçamento e serviços e cronograma físico-
financeiro apresentados à Concorrência nº 003/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: O prazo de
execução do contrato de origem, fica prorrogado por
mais 102 (cento e dois) dias, contados a partir de 30/11/
2020 à 12/03/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as

demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

Cornélio Procópio 30 de Novembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
       Douglas Froes Ribas – Responsável

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR  DO
CONTRATO Nº 133/2020,  PROCESSO LICITATÓRIO Nº
274/2020, INEXIGIBILIDADE Nº 014/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: TRANSFORT – GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

OBJETO: A contratação de pessoas jurídicas para a prestação
de serviços, para controle das barreiras sanitárias, abordagem
nas denúncias relacionadas ao acúmulo de pessoas em
estabelecimentos públicos e/ou privados, a ser executado
por policiais militares inativos da reserva remunerada ou
reformados, para enfrentamento e contenção da pandemia
do coronavírus –COVID 19, desempenhando atividades de
natureza civil na Administração Pública Municipal.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: O objeto firmado no
contrato de origem, fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias,
contados a partir de 18/12/2020 até 18/01/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - ORIGEM DOS RECURSOS
FINANCEIROS: A dotação orçamentária conforme preceitua o
artigo 57 da Lei 8.666/93, referente ao exercício de 2020 é a
seguinte:

(528) 06.01.10.304.0007.2.389.3.3.90.39.00.00.00.00-0494

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em pleno vigor as demais
cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente
aditivo.

Cornélio Procópio, 11 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Bruno de Lima Ruza – Responsável

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 101/
2020, PROCESSO Nº 119/2020, CONCORRÊNCIA Nº 002/
2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:     PIZZO ENGENHARIA EIRELI

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a execução de
obra de recape asfáltico no Conjunto João Rocha conforme
projeto técnico, memorial descritivo, planilha de orçamento e
serviços e cronograma físico-financeiro apresentados à
Concorrência nº 002/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de execução e vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais 120
(cento e vinte) dias, com efeito a partir de 02/01/2021 à 02/05/
2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as demais



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 20204

cláusulas do contrato original, não modificadas pelo
presente aditivo.

Cornélio Procópio, 10 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Ana Maria Pizzo – Responsável

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
088/2020, PROCESSO Nº 118/2020, TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:     PIZZO ENGENHARIA EIRELI

OBJETO: A execução de obra de recape asfáltico no
Jardim Florêncio Rebolho, conforme projeto técnico,
memorial descritivo, planilha de orçamento e serviços e
cronograma físico-financeiro apresentados à Tomada de
Preços nº 004/2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de execução e vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais
120 (cento e vinte) dias, com efeito a partir de 16/12/2020
à 16/04/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 10 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Ana Maria Pizzo – Responsável

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
169/2018, PROCESSO Nº 143/2018,
CONCORRÊNCIA Nº 002/2018.

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   MATSERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto firmado no contrato de
origem, consiste na conclusão da obra de construção do
Hospital Regional de Cornélio Procópio.

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de execução e vigência
firmado no contrato de origem, fica prorrogado por mais
180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 03/01/
2021 à 03/07/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em pleno vigor as
demais cláusulas do contrato original, não modificadas
pelo presente aditivo.

Cornélio Procópio, 10 de Dezembro de 2020.

Assinantes: Amin José Hannouche – Prefeito
        Moacir de Almeida – Responsável

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2020

PREGÃO Nº 185/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de periféricos de informática

VENCEDOR: LION TECH IND. COM. EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Osmar Ramalho – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA /

MODELO QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

9 HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 2TB Preto -
STEA2000400 Características: Modelo: STEA2000400;
Capacidade: 2TB; Interface: USB 3.0; Cor: Preto;
Comprimento do Cabo: 46 cm (18 pol); Nível de
Capacidades: Até 1.000 horas de vídeo digital; Até 250 filmes
de 2 horas em DVD; Até 320.000 fotos digitais; Até 16.660
horas de música digital. Requisitos do sistema: Sistema
operacional Windows 8, Windows 7; Porta USB 3.0
SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de
transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com
portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB
2.0) SEAGATE 2TB STEA2000400 50 UN
   499,00

14 Pilha AA recarregável 1,2 v/2500 mah Alta
capacidade Suporta +- 100 recargas (Não tem efeito
memória) Cartela com 4 unidades ELGIN

82173 50 UN      40,00

17 Plugin XLR macho HYX HXZ028M 3
UN        8,00

22 Switch 24 portas, Especificações: - Número de
portas: 24 Gigabit; 2 portas combo mini-Gbic/RJ45 Gigabit
- Velocidade das portas: 10/100/1000 Mbps

- Gerenciável.- Portas de fibra: 2.- VLAN.- Backplane: 48Gbps
- Gerenciamento: Web DHCP/BOOTP client, HTTP, TFTP -
LEDs: System, Gigabit Link/Act, Speed.- Nível de
Gerenciamento: Via web - Tipo de Switch: Rack-mountable
(19&quot;).- Slot para Fibra Ótica (GBIC): 2

- Cascateamento.- Funções: QoS, suporte à Gbic.- Camada:
L2.- Tipo: Smart - Velocidade: Gigabit Ethernet.- Dimensões
Aproximada: 44 x 25.7 x 4.4 cm. Desempenho:- Portas: 24 x
10/100/1000 + 2 x combo Gigabit SFP  - Capacidade de
switching: 52 Gbps.- Desempenho de encaminhamento
(64-byte packet size): 38.69 Mpps.- Tabela de endereços
MAC: 8000.- Suporte à jumbo frame  - Gerenciamento
remoto: RMON, HTTP, TFTP,- Algoritmo de criptografia: MD5
- Método de autenticação: RADIUS.- Padrões suportados:
IEEE 802.3/u/z/ab/x/ad (LACP), IEEE 802.1p/w/x/D/Q.-
Memória flash: 16 MB.- RAM: 128 MB. Recursos:- Layer 2
switching.- DHCP.- BOOTP.- VLAN.- IGMP snooping.- Syslog.-
DiffServ.- Espelhamento de porta.- IPv6.- Weighted Round
Robin (WRR).- Broadcast Storm Control.- Multicast Storm
Control.- Unicast Storm Control.- SNTP support.- Spanning
Tree Protocol (STP).- Rapid Spanning Tree Protocol (RSTP).-
Trivial File Transfer Protocol (TFTP).- Quality of Service (QoS).-
Jumbo Frames.- MLD snooping - Fanless TP-LINK TL
SG1024D 15 UN    550,00



14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 5

24 Testador de voltagem elétrica - DESCRIÇÃO:-
Teste Voltagem / Corrente 12 V a 220 V - Para teste de
tensão e corrente de circuitos elétricos;

- Corpo em PVC na cor amarela com ponta de prova e -
componentes eletrônicos integrados HIKARI HK-
TEST 4 UN      20,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2020

PREGÃO Nº 197/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos
com fornecimento de peças e aquisição de
equipamentos através do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: AUTOMATIC INSTRUMENTOS DE
PRECISÃO LTDA- ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Pedro Carlos Fernandes – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 Ampola raio-x dabi atlante DABI ATLANTE 6
UN 767,37

2 Borracha da ponta do sugador dabi atlante
DABI ATLANTE 24 UN 0,31

3 Botao profilaxia dabi atlante D A B I
ATLANTE 6 UN 0,41

4 Cabeça oca do contra angulo dabi D A B I
ATLANTE 6 UN 11,42

5 Caneta de ultrasom profilaxia dabi atlante
DABI ATLANTE 6 UN 64,22

6 Capa da caneta do ultrasom dabi atlante
DABI ATLANTE 6 UN 3,35

7 Cirquito eletronico para ultrasom dabi atlante
DABI ATLANTE 6 UN 39,09

8 Eixo pinça para caneta alta rotação dabi atlante
mrs 350 DABI ATLANTE 6 UN 6,33

9 Guarniçao de 2  furos para alta rotaçao dabi
atlante DABI ATLANTE 12 UN 0,88

10 Junta spray caneta alta rotaçao dabi atlante
DABI ATLANTE 12 UN 0,91

11 Transformador aparelho de profilaxia dabi
atlante DABI ATLANTE 6 UN 18,60

12 Tampa do spray msr 350 dabi atlante D A B I
ATLANTE 6 UN 4,10

13 Tampa do deposito de po dabi atlante D A B I
ATLANTE 6 UN 5,01

14 Tampa da cabeça contra angulo dabi atlante.
DABI ATLANTE 6 UN 12,84

15 Seringa triplice - dabi atlante DABI ATLANTE
10 UN 15,81

16 Rotor caneta alta rotaçao mrs dabi atlante D A B I
ATLANTE 6 UN 3,25

17 Rolamento alta rotaçao mrs dabi atlante D A B I
ATLANTE 20 UN 5,21

18 Rolamento alta rotaçao ms dabi atlante D A B I
ATLANTE 20 UN 5,21

19 Rolamento alta rotaçao rs dabi atlante D A B I
ATLANTE 20 UN 5,21

20 Rolamento contra angulo dabi atlante. D A B I
ATLANTE 12 UN 2,98

21 Serviço de manutenção preventiva e corretiva - dabi
atlante DABI ATLANTE 150 HS 18,99

22 Biela e puistão para compressor fiac FIAC
6 UN 189,76

23 Capacitor para compressor fiac FIAC 6
UN 30,07

24 Conjunto suporte cilindro compressor fiac FIAC
6 UN 286,97

25 Pressostato compressor 100/140 - fiac FIAC
6 UN 89,51

26 Rolamento da biela compressor fiac FIAC
6 UN 30,07

27 Ventilador para compressor fiac FIAC 6
UN 37,23

28 Kit anéis compressor fiac FIAC 6 UN
58,71

29 Serviço de manutenção preventiva e corretiva - fiac
FIAC 250 HS 136,06

30 Eixo dianteiro contra angulo kavo . KAVO 6
UN 69,90

31 Valvula interrruptora para equipo das canetas kavo
KAVO 6 UN 29,41

32 Valvula de comando kavo unix KAVO 6
UN 83,89

33 Valvula de reduçao kavo KAVO 6 UN
43,59

34 Turbina completa caneta alta rotaçao kavo KAVO
6 UN 55,93

35 Terminal triplo com registro kavo KAVO 12
UN 23,85



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 20206

36 Suporte das pontas kavo KAVO 6 UN
62,51

37 Tampa acrilica do refletor kavo KAVO 6
UN 23,01

38 Tampa da cabeça contra angulo kavo
KAVO 6 UN 12,34

39 Tampa do spray kavo KAVO 6 UN
11,51

40 Rolamento alta rotaçao holl air kavo
KAVO 20 UN 18,09

41 Rolamento contra angulo kavo . KAVO 12
UN 9,87

42 Protetor do refletor kavo KAVO 6 UN
17,28

43 Registro de agua cuspideira kavo KAVO 6
UN 23,85

44 Pedal multiplo cadeira dentista kavo
KAVO 6 UN 134,06

45 Pega mao do refletor cadeira kavo mod. unix .
KAVO 6 UN 48,52

46 Junta spray caneta alta rotaçao kavo
KAVO 12 UN 2,47

47 Injetor do sugador kavo KAVO 12 UN
18,09

48 Garrafa pet para cadeira dentista kavo litro
KAVO 6 UN 13,98

49 Estofado cadeira kavo mod.unix. KAVO 3
UN 418,63

50 Filtro separador de detritos kavo KAVO 6
UN 13,16

51 Eixo principal contra kavo . KAVO 6
UN 118,43

52 Engrenagem montada para contra angulo kavo
KAVO 6 UN 51,82

53 Espelho do refletor cadeira kavo unix
KAVO 6 UN 111,04

54 Cirquito eletronico para cadeira de dentista kavo
unix KAVO 6 UN 347,9

55 Abafador do sistema de esgoto (kavo)
KAVO 6 UN 41,95

56 Cabeça oca do contra angulo kavo KAVO 6
UN 62,51

57 Borracha da ponta do sugador kavo
KAVO 24 UN 12,33

58 Botao de registro da cuspideira cadeira kavo
mod.unix. KAVO 6 UN 12,33

59 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
kavo KAVO 150 HS 62,51

60 Abafador do sistema de esgoto gnatus
GNATUS 6 UN 16,20

61 Borracha da ponta do sugador gnatus
GNATUS 6 UN 1,04

62 Botao do registro da cuspideira cadeira dentista
gnatus . GNATUS 6 UN 4,02

63 Estofado cadeira dentista gnatus GNATUS
6 UN 242,68

64 Registro de agua para cadeira dentista gnatus
GNATUS 6 UN 11,36

65 Suporte das pontas gnatus GNATUS
6 UN 10,50

66 Valvula pneumatica com regulagem para equipo
gnatus GNATUS 6 UN 16,23

67 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
gnatus GNATUS 120 HS 40,59

68 Anel de silicone auto clave 21 litros cristofoli
CRISTOFOLI 12 UN 67,92

69 Bobina solenidade auto clave cristofoli vitalli 21.
CRISTOFOLI 6 UN 85,31

70 Chicote auto clave cristofoli vitalli 21.
CRISTOFOLI 6 UN 33,13

71 Cuba de aço para autoclave cristofoli
CRISTOFOLI 6 UN 910,30

72 Kit porta autoclave 21 litros cristofoli
CRISTOFOLI 2 UN 538,39

73 Manometro para auto clave cristofoli
CRISTOFOLI 6 UN 80,34

74 Manta de la e vidro autoclave 21 cristofoli
CRISTOFOLI 6 UN 43,07

75 Menbrana autoclave 21 l cristofoli CRISTOFOLI
10 UN 57,98

76 Painel frontal para autoclave 21 cristofoli
CRISTOFOLI 12 UN 106,02

77 Pino anti vácuo cristofoli CRISTOFOLI 12
UN 13,59

78 Porta fusivel externo grande cristofoli
CRISTOFOLI 6 UN 24,04

79 Porta fusivel externo pequeno cristofoli
CRISTOFOLI 6 UN 24,04

80 Resistência tubular reta 110/220 autoclave 21 -
cristófoli CRISTOFOLI 6 UN 40,85

81 Selo de segurança auto clave cristofoli
CRISTOFOLI 10 UN 11,64

82 Sensor de temperatura auto clave cristofoli vitalli
21. CRISTOFOLI 6 UN 44,73

83 Termostato auto clave cristofoli vitalli 21.
CRISTOFOLI 6 UN 21,54



14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 7

84 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
cristofoli CRISTOFOLI 120 HS 92,77

85 Virabrequin para compressor schulz
SCHULZ 6 UN 155,59

86 Valvula de segurança para compressor shulz
SCHULZ 6 UN 40,54

87 Valvula de retençao para compressor 10 pes
shulz SCHULZ 6 UN 84,42

88 Pressostato compressor 120/80 SCHULZ
6 UN 75,31

89 Pistao para compressor schulz SCHULZ
12 UN 96,83

90 Manometro para compressor schulz
SCHULZ 6 UN 38,07

91 Kit juntas compressor schulz SCHULZ
12 UN 33,10

92 Kit de aneis para compressor schulz
SCHULZ 6 UN 34,76

93 Filtro de ar para compressor schulz
SCHULZ 6 UN 68,69

94 Cilindro pra compressor schulz SCHULZ
12 UN 81,11

95 Biela para compressor msv 7.2-130 schulz
SCHULZ 6 UN 145,66

96 Capsula amalgadorora amalgador - schulz.
SCHULZ 6 UN 42,21

97 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
schulz SCHULZ 150 HS 119,18

98 Anel de vedação autoclave - digitale (ss)
DIGITALE 6 UN 73,58

99

Circuito eletrônico autoclave - digitale (ss) DIGITALE
6 UN 420,09

100 Resistência autoclave - digitale (ss)
DIGITALE 6 UN 136,42

101 Selo de segurança autoclave - digitale (ss)
DIGITALE 6 UN 55,41

102 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
digitale DIGITALE 100 HS 95,93

103 Reparo pedal - cadeira odontológica  -
dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 93,45

104 Válvula de comando das canetas - cadeira
odontologica - dentemed (magnus ouro flex)
DENTEMED 3 UN 50,44

105 Vávula interruptora - cadeira odontológica -
dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 50,44

106 Terminal triplo - cadeira odontológica -

dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 38,87

107 Mangueira tripla  - cadeira odontológica - dentemed
(magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
17,35

108 Mangueira de sucção cinza  - cadeira odontológica -
dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 13,21

109 Suporte pet  - cadeira odontológica - dentemed
(magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
42,17

110 Garrafa pet  - cadeira odontológica - dentemed
(magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
21,50

111 Suporte terminal  - cadeira odontológica - dentemed
(magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
38,01

112 Filtro separador de detritos  - cadeira odontológica -
dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 24,81

113 Placa eletônica  - cadeira odontológica - dentemed
(magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
303,49

114 Protetor de refletor - cadeira odontologica - dentemed
- (magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
17,37

115 Pega mão de refletor  - cadeira odontológica -
dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 82,67

116 Registro de agua  - cadeira odontológica - dentemed
(magnus ouro flex) DENTEMED 3 UN
38,86

117 Lâmpada 12v x 55w  - cadeira odontológica -
dentemed (magnus ouro flex) DENTEMED 3
UN 17,36

118 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
dentamend DENTEMED 100 HS 85,18

119 Apoio braço direito   - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN 193,18

120 Reparo pedal - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN 52,23

121 Diafragma da válvula - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN 38,97

122 Válvula de comando das canetas - cadeira
odontológica - phoenix (athenas plus) PHOENIX
9 UN 51,40

123 Vávula interruptora - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN 73,79

124 Terminal triplo - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN 41,45

125 Mangueira tripla - cadeira odontologica - phoenix
PHOENIX 9 UN 16,44



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 20208

126 mangueira de sucção cinza - cadeira
odontológica - phoenix (athenas plus) PHOENIX
9 UN 14,93

127 Suporte pet - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN
40,63

128 Garrafa pet - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN
19,90

129 Suporte terminal - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN
25,70

130 Filtro separador de detritos - cadeira
odontológica - phoenix (athenas plus) PHOENIX
9 UN 14,93

131 Placa eletrônica - cadeira odontológica - phoenix
(athenas plus) PHOENIX 9 UN
188,21

132 Protetor de refletor - cadeira odontológica -
phoenix (athenas plus) PHOENIX 9 UN
17,42

133 Pega mão de refletor - cadeira odontológica -
phoenix (athenas plus) PHOENIX 9 UN
98,66

134 Registro de água - cadeira odontológica -
phoenix (athenas plus) PHOENIX 9 UN
37,32

135 Conjunto led refletor - cadeira odontológica -
phoenix (athenas plus) PHOENIX 9 UN
300,95

136 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
sercon SERCON 270 HS 72,92

137 Anel de silicone auto clave 54 litros sercon
SERCON 6 UN 121,84

138 Cirquito eletronico para autoclave 21 litros sercon
SERCON 6 UN 64,66

139 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
sercon SERCON 100 HS 72,92

140 Virabrequin para compressor olsen
OLSEN 4 UN 168,80

141 Apoio braço direito, cadeira odontológica - olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 231,70

142 Reparo pedal, cadeira odontológica -  olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 21,51

143 Diafragma da válvula , cadeira odontológica -
olsen (powered by) OLSEN 6 UN
16,55

144 Válvula de comando das canetas

cadeira odontológica -  olsen (powered by) OLSEN 6
UN 142,33

145 Válvula interruptora cadeira odontológica -  olsen

(powered by) OLSEN 6 UN 91,85

146 Terminal triplo cadeira odontológica -  olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 74,47

147 Mangueira tripla cadeira odontológica -  olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 82,93

148 Mangueira de sucção cinza, cadeira odontológica
-  olsen (powered by) OLSEN 6 UN
38,06

149 Suporte pet, cadeira odontológica - olsen (powered
by) OLSEN 6 UN 65,37

150 Garrafa pet, cadeira odontológica - olsen (powered
by) OLSEN 6 UN 4,14

151 Suporte terminal cadeira odontológica - olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 90,94

152 Filtro separador de detritos  cadeira odontológica -
olsen (powered by) OLSEN 6 UN
12,81

153 Placa eletrônica  cadeira odontológica - olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 329,34

154 Protetor de refletor cadeira odontológica - olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 74,47

155 Pega mão de refletor cadeira odontológica - olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 79,44

156 Registro de água cadeira odontológica - olsen
(powered by) OLSEN 6 UN 110,88

157 Conjunto led refletor  cadeira odontológica - olsen
(powered by) OSEN 6 UN 289,62

158 Serviço de manutenção preventiva e corretiva - olsen
OLSEN 70 HS 129,09

159 Válvula de segurança  autoclave 21 - thermoval -
stermax STERMAX 9 UN 23,27

160 Valvula solenoide auto clave 21 thermoval
STERMAX 9 UN 67,40

161 Anel de vedação autoclave 21- stermax
STERMAX 12 UN 65,46

162 Circuito eletronico autoclave 21 - stermax
STERMAX 10 UN 86,16

163 Resistencia autoclave 21 - stermax
STERMAX 8 UN 76,23

164 Selo de segurança autoclave 21 - stermax
STERMAX 10 UN 40,59

165 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
stermax STERMAX 320 HS 64,60

166 Tubo direcional - raio x - procion (ion 70x)
PROCION 4 UN 31,47

167 Ampola raio x (recondicionado) - raio x - procion
(ion 70x)PROCION 4 UN 71,24

168 Cabo espiral - raio x - procion (ion 70x)
PROCION 4 UN 21,54



14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 9

169 Disparador - raio x - procion (ion 70x)
PROCION 4 UN 163,60

170 Placa eletrônica de comando - raio x - procion
(ion 70x)PROCION 4 UN 253,64

171 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
procion PROCION 80 HS 99,40

172 Ponteira de foto - fotopolimerizador - ecel
(ec500) ECEL 3 UN 23,95

173 Projetor ocular (laranja) - fotopolimerizador - ecel
(ec500) ECEL 3 UN 10,19

174 Placa de comando do foto - fotopolimerizador -
ecel (ec500) ECEL 3 UN 105,66

175 Placa de comando de carregador da bateria -
fotopolimerizador - ecel (ec500) ECEL 3
UN 21,46

176 Conjunto led foto - fotopolimerizador - ecel
(ec500) ECEL 3 UN 174,18

177 Fonte de alimentação carregador de bateria -
fotopolimerizador - ecel (ec500) ECEL 3
UN 28,89

178 Bateria de lítio-ion 3,7 v - fotopolimerizador - ecel
(ec500) ECEL 3 UN 33,84

179 Circuito eletrônico amalgamador - ecel (ec mix)
ECEL 3 UN 134,03

180 Membrana amalgamador - ecel (ec mix)
ECEL 3 UN 33,32

181 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
ecel ECEL 50 HS 76,58

182 Borracha esp (laranja) - seladora - everest (xng
35) EVEREST 3 UN 74,89

183 Cabo de força (10 amperes) - seladora -  everest
(xnt 35) EVEREST 3 UN 28,90

184 Chave (liga/desliga) - seladora -  everest (xng
35) EVEREST 3 UN 21,01

185 Pirômetro analógico - seladora -  everest (xng
35) EVEREST 3 UN 124,16

186 Molas diversas - seladora -  everest (xng 35)
EVEREST 3 UN 11,16

187 Rele de estado solido - seladora -  everest (xng
35) EVEREST 3 UN 152,26

188 Termopar - seladora -  everest (xng 35)
EVEREST 3 UN 81,46

189 Resistência tubular - seladora -  everest (xng
35) EVEREST 3 UN 89,60

190 Fita de teflon (15 mm) - seladora -  everest (xng
35) EVEREST 3 UN 11,81

191 Lâmpada olho boi - seladora -  everest (xng 35)
EVEREST 3 UN 9,19

192 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -

everest EVEREST 50 HS 124,81

193 Anel de vedação autoclave - ortosintese (ac127i)
ORTOSINTESE 2 UN 60,91

194 Resistência autoclave - ortosintese (ac127i)
ORTOSINTESE 2 UN 87,72

195 Circuito eletrônico autoclave - ortosintese (ac127i)
ORTOSINTESE 2 UN 311,05

196 Pressostato rpc 045 autoclave - ortosintese (ac127i)
ORTOSINTESE 2 UN 36,75

197 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
ortosintese ORTOSINTESE 50 HS 64,66

198 Pressostato auto clave d700 D700 2
UN 86,78

199 Resistencia meia lua 17x1200w d700 D700
2 UN 229,01

200 Serviço de manutenção preventiva e corretiva - d700
D700 30 HS 130,54

201 Fita de teflon metro odontobras ODONTOBRAS
60 M 7,38

202 Transformador para seladora odontobras
ODONTOBRAS 6 UN 188,37

203 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
odontobras ODONTOBRAS 40 HS 127,23

204 Biela e pistão para compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 140,79

205 Capacitor para compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 66,25

206 Conjunto suporte cilindro compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 127,12

207 Pressostato compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 207,05

208 Rolamento da biela compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 20,70

209 Ventilador para compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 41,41

210 Kit anéis compressor - airmed brasil
AIRMED BRASIL 4 UN 71,22

211 Serviço de manutenção preventiva e corretiva - airmed
brasil AIRMED BRASIL 40 UN 127,54

212 Lâmpada 12v x 75w pino chato - fotopolimerizador -
clean line (light 200) CLEAN LINE 4 UN
75,26

213 Soquete para lâmpada - fotopolimerizador - clean
line (light 200) CLEAN LINE 4 UN 10,75

214 Protetor ocular (laranja) - fotopolimerizador - clean
line (light 200) CLEAN LINE 4 UN 98,42

215 Serviço de manutenção preventiva e corretiva - clean
line CLEAN LINE 30 HS 96,77



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 202010

216 Lâmpada 12v x 75w - fotopolimerizador -
kondortech (cl- k50) KONDORTECH 3 UN
45,29

217 Soquete para lâmpada - fotopolimerizador -
kondortech (cl- k50) KONDORTECH 3 UN
11,53

218 Protetor ocular - fotopolimerizador - kondortech
(cl- k50) KONDORTECH 3 UN 32,11

219 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
kondortech KONDORTECH 30 HS
98,00

220 Lâmpada 12v x 55w - fotopolimerizador - dmc
(km50r) DCM 4 UN 82,63

221 Soquete para lâmpada - fotopolimerizador - dmc
(km50r) DCM 4 UN 9,91

222 Protetor ocular (laranja) - fotopolimerizador - dmc
(km50r) DCM 4 UN 28,92

223 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
dmc DCM 30 HS 98,33

224 Tubo direcional - raio x - dd line (analogico) DD
LINE 4 UN 110,24

225 Ampola de raio x (recondicionada) raio x - dd
lline (analogico) DD LINE 4 UN
774,19

226 Disparador - raio x - dd line (analogico) DD
LINE 4 UN 243,69

227 Placa eletrônica de comando - raio x - dd line
(analogico) DD LINE 4 UN
540,44

228 Serviço de manutenção preventiva e corretiva -
dd line DD LINE 40 HS 120,19

229 Filtro regulador de ar para sistema pneumático
odontológico AFC 8 UN 83,75

230 Mangueira espaguete cristal pu 2,6 x 1,2 mm
DABI 24 UN 1,60

231 Mangueira espaguete cristal pu 3x0 1,6 mm
DABI 24 UN 0,81

232 Mangueira para sucçao 10,2x7,0mm sg
plásticos DABI 30 UN 1,60

233 Mangueira tripla pu KAVO 50 UN
11,03

234 Soquete para lâmpada 12/75 w  pino chato
KAVO 6 UN 16,50

235 Lâmpada dicroica 12v x 75 w OMRON 12
UN 91,82

236 Lâmpada do refletor h3 OMRON 12 UN
33,17

237 Lâmpada para otoscópio missouri MISSOURI
12 UN 69,58

238 Caneta de alta rodação (kavo) : spray triplo -

acoplamento borden - sistema press button pb - torque:
013ncm - ruído: 64dbs - pressão de ar: 30 lbs - material:
latão, aluminio e peças em aço inox - autoclavavel - recartilha
soft v - rotação máxima: 280000 a 280000 rpm. KAVO
20 UN 347,50

239 Contra ângulo (kavo): acoplamento intramatic - giro
livre de 360° - spray externo - utiliza broca pm de 2,35 mm e
broca de alta rotação de 1,60 mm (com utilização de mandril,
adaptador que acompanha o produto) KAVO 15
UN 356,66

240 Micro motor (kavo): acoplamento borden - spray
interno - rotação de 5000 a 20000 rpm - sistema universal
intramatic. KAVO 15 UN 663,66

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2020

PREGÃO Nº 189/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de copos descartáveis para
futuras aquisições através do Sistema Registro de Preços..

VENCEDOR: VILMAR DE SOUZA DIAS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 14/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Vilmar de Souza Dias – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 Copo descartável 180ml caixa c/ 2500 unidades.
Possui Norma ABNT 14865 IBRASD 450 CX
59.30

2 Copo descartável 200ml c/ 2500 unidades. Possui
Norma ABNT 14865 IBRASD 400 CX
64,30

3 Copo descartável 50ml caixa c/ 5000 unidades.
Possui Norma ABNT 14865 IBRASD 300 CX
58,79

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 – 05/05

PREGÃO ELETRÔNICO 059/2020

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida
Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ sob o nº 76.331.941/
0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Amin José
Hannouche, em consideração á solicitação de



14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 11

cancelamento integral da Ata de Registro nº 040/2020 –
05/05, cuja empresa contratada S.W.L. Tecnologia
Limpeza, Saneamento, e Construção Ltda - EPP por fatos
supervenientes à contratação, conforme alegação
anexada aos autos.

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor S.W.L.
Tecnologia Limpeza, Saneamento, e Construção Ltda -
EPP, cujo objeto é registrar preços de serviços de
pedreiro, do Pregão Eletrônico 059/2020.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge INTEGRALMENTE da Ata de Registro de Preços
nº 059/2020, do Pregão Eletrônico nº 059/2020.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 10 de Dezembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
S.W.L. Tecnologia Limpeza, Saneamento, e

Construção Ltda - EPP

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2020

PROCESSO Nº 319/2020

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio - PR, torna
público que fará realizar às 09h00m do dia 20/01/2021
no Departamento de Licitação, Paço Municipal, situado
à Av. Minas Gerais, 301, licitação na modalidade
Concorrência, do tipo maior oferta, para cessão de direito
real de uso de espaço público, sob Matrícula nº 13.191,
conforme especificações no Edital.

A aquisição do Edital completo poderá ser realizada
através de protocolo disponível no site
www.cornelioprocopio.pr.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Licitação ou pelo telefone (0**43) 3520-
8007.

Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2020.
MICHELLE WEIGERT SUBTIL FLOGNER

Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº200/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 318/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de carrinho para gari.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 08h58m do dia 06
de janeiro de 2021.

ABERTURA: As 08h59 m do dia 06 de janeiro de 2021.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 06 de janeiro de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 11 de dezembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 202012



14 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0592 13



                                                       Diário Oficial - nº 0592                                   14 de Dezembro de 202014


		2020-12-15T16:34:10-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




